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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Преку тренинг до вработување


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка „Преку тренинг до вработување“  се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина  Kуманово со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за вработување . 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
            Преку тренинг до вработување
ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
· Општина Куманово
ПАРТНЕР
· Центар за Ромска Заедница “ДРОМ”  - Куманово
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се :
· Стекнување на знаења и вештини на 10 Роми на вораст од 18 – 38 год. преку курсеви и тренинзи.
РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

· Стекнати дипломи за завршени тренинзи и курсеви на 10 Роми од општина Куманово;

· Зголемени шанси за вработување на 10 Роми во приватни фирми но и отпочнување на свој сопствен бизнис;

· Подобрен животен стандард на 10 ромски семејства;

· Остварување на дел од Локалните Акционите Планови од Декада на Ромите во делот вработување.
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
· Информирање на населението за тековната мерка преку: локалните медиуми, НВОи и Ромски Информативен Центар – Куманово;
· Пријавување на заинтересираните кандидати и анкетирање во ЦРЗ “ДРОМ”;
· Анализа на заинтересираните кандидати и селекција од страна на претставници од локална самоуправа Куманово и ЦРЗ “ДРОМ”;

· Организирање на курсеви зависно од потребите на пазарот на трудот преку Работнички Универзитет за 10  лица Роми;

· Стекнување на дипломи за завршени курсеви;

· Обука за отпочнување на сопствен бизнис.
ЦЕЛНИ ГРУПИ
  Директни корисници во проектот ќе бидат:

· 10 Роми од општина Куманово на возраст од 18 до 38 год. (социјални случаи, самохрани мајки, лица кои барале азил, семејства со повеќе членови).
  Индиректни корисници:

· 10 ромски семејства или приближно 60 лица.
ВРЕМЕТРАЕЊЕ
1-ви Март 2012 – 31 Мај 2012 година
БУЏЕТ
3000 Euro
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
Тел.: +389 78 328 015; +389 31 438 633 (вн. 12)

mehmeti.armend@hotmail.com
1
	  [image: image5.emf]
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Проектот е финансиран од Европската Унија.
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